
Uchwała Nr 77 /2018 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 14 grudnia 2018 roku 

w sprawie dostosowania Uchwały Nr 41/2018 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Tarnowie dnia 25 maja 2018 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Postępowania Rekrutacyjnego w PWSZ w Tarnowie na rok akademicki 2019/2020 do 

wymagań określonych w ustawie – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 
Na podstawie art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r., poz. 1669) oraz § 25 pkt 4 

Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie (t.j. przyjęty Uchwałą Nr 11/2015 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 20 marca 2015 r. z późn. zm.) 

– uchwala się, co następuje: 

§1. 

W Uchwale Nr 41/2018 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie dnia 

25 maja 2018 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Postępowania Rekrutacyjnego w 

PWSZ w Tarnowie na rok akademicki 2019/2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Cudzoziemcy będą przyjmowani na zasadach 

określonych w art. 323 ustawy  z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668) 

2) w § 2 ust. 1 wyrazy „matura międzynarodowa” zastępuje się wyrazami „matura 

międzynarodowa (International Baccalaurete)” 

3) w § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Kandydat posiadający świadectwo dojrzałości 

„matury zagranicznej” nie musi uzyskiwać dodatkowej decyzji o jego uznaniu, jednakże 

świadectwo powinno dawać prawo podjęcia studiów w kraju jego wydania. Z mocy 

prawa uznawane są następujące świadectwa: 

a) wydane przez szkołę lub instytucję edukacyjną działającą w systemie edukacji 

państwa członkowskiego Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Organizacji 

Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), państwa członkowskiego 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o 

Europejskim Obszarze Gospodarczym, uprawniające do ubiegania się o przyjęcie 

na studia wyższe w tych państwach (art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy o systemie 

oświaty), 

b) dyplomy EB (European Baccalaureate) wydane przez szkoły europejskie zgodnie 

z Konwencją o Statucie Szkół Europejskich, sporządzoną w Luksemburgu dnia 21 

czerwca 1994 r., 

c) świadectwa objęte umowami międzynarodowymi. 

4) w § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Pozostałe świadectwa matury zagranicznej muszą 

zostać uznane za dokument potwierdzający uprawnienia do ubiegana się o przyjęcie na 

studia wyższe w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez właściwego kuratora 

oświaty w trybie przepisów Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 

marca 2015 r., w sprawie postępowania w celu uznania świadectwa lub innego 

dokumentu albo potwierdzenia wykształcenia lub uprawnień do kontynuacji nauki 



uzyskanych w zagranicznym systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 447). Uzyskane 

wyniki Komisja Rekrutacyjna przeliczy na skalę punktową. 

5) w § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Kandydaci – laureaci i finaliści olimpiad 

przedmiotowych szczebla centralnego są przyjmowani zgodnie z Uchwałą Nr 76/2018 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zarodowej w Tarnowie z dnia 14 grudnia 2018 

roku w sprawie określenia zasad przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów 

olimpiad stopnia centralnego począwszy od roku akademickiego 2019/2020” 

6) w §3 ust 3 wyrazy „w kwocie ustalonej przez Rektora” zastępuje się wyrazami 

„Wysokość opłaty za przeprowadzenie rekrutacji określa § 38 Rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie studiów (Dz. 

U. z 2018 r., poz. 1861) 

7) w §4 ust. 2 skreśla się wyraz „Instytutowa” 

8) w §4 ust. 3 wyrazy „Instytutowe Komisje Rekrutacyjne” zastępuje się wyrazami 

„Komisję Rekrutacyjną”  

9) w §4 po ust. 3 wprowadza się ust. 4 o brzmieniu: „Przyjęcie na studia następuje 

w drodze wpisu na listę studentów po dokonaniu potwierdzenia podjęcia studiów. 

Odmowa przyjęcia na studia następuje w drodze decyzji administracyjnej. Decyzję 

podpisuje przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej” 

10) w §4 ust. 4 oznacza się jako ust. 5  

11) w §4 ust. 5 oznacza się jako ust. 6  

12) w §6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza powołana 

przez Rektora Komisja Rekrutacyjna przyjmując kandydatów na poszczególne kierunki 

studiów do wysokości ustalonych limitów” 

13) w §6 ust. 2 wyraz „Rekrutacyjnych” zastępuje się „Rekrutacyjnej”  

14) §7 ust. 1 otrzymuje brzemiennie „Od decyzji Komisji Rekrutacyjnej przysługuje 

odwołanie do Rektora w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji” 

15) w §7 ust. 3 wyrazy „Uczelniana Komisja Rekrutacyjna” zastępuje się wyrazem 

„Rektor” 

16) w §7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Decyzja Rektora jest ostateczna” 

17) w §8 skreśla się wyraz „Uczelniana” 

18) traci moc załącznik nr 3 do Regulaminu Postępowania Rekrutacyjnego na rok 

akademicki 2019/2020 stanowiący wykaz olimpiad przedmiotowych 

19) dotychczasowy załącznik nr 4 do Uchwały Nr 41/2018 Senatu PWSZ w Tarnowie 

oznacza się nr 3 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 


